MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 751/GR/IFAM, DE 03 DE MAIO DE 2023.

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere o Decreto Presidencial de 08/06/2021, publicado no Diário Oficial da União – DOU

Nº 106, de 09/06/2021, Seção 2, pág. 1, e;

CONSIDERANDO o Processo nº 23443.024026/2020-91 e o Despacho nº

23553/2023-CGDP/CMZL, de 29/04/2023,

R E S O L V E:

I. DESIGNAR, os(as) servidores(as) NATHAN SILVA SOUZA – Assistente de

Alunos, matrícula SIAPE Nº 1800134, CPF 200.863.852-91, pertencente ao IFAM/Campus

Manaus Zona Leste, ELIANE CARDOSO DA SILVA – Assistente em Administração, matrícula

SIAPE Nº 3209431, CPF nº 633.139.602-00, e RODRIGO DINIZ COSTA – Secretário Executivo,

matrícula SIAPE Nº 2204691, CPF nº 934.742.962-72, pertencentes ao IFAM/Reitoria, para,

sob a presidência do primeiro, constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, possível abandono de cargo, que originou

o processo supracitado, conforme o disposto no art. 152 da Lei nº 8.112/1990.

II. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

III. À Coordenação de Corregedoria Geral – CCG, para adoção das providências

que se fizerem necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor pro tempore

Assinado digitalmente por Jaime
Cavalcante Alves
ND: CN=Jaime Cavalcante Alves, E=
gabinete@ifam.edu.br
Razão: Eu estou aprovando este
documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.1

Jaime
Cavalcante

Alves